



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnowiec, 5 maja 2024

Nr 18 (278), VI Niedziela Wielkanocna

"Maryja napełniona Duchem Świętym"

Z homilii Ks. dr Sławomira Jeziorskiego (Fatima 1.05.2024)



Dzisiaj kiedy chcemy patrzeć na Maryję i na Ducha Świętego to próbujemy odczytywać to w kontekście Słowa, które daje nam dziś Kościół (J 15, 1-8). W tym Słowie wybija się obraz winnego krzewu, którego Kościół adoptuje aby wyrazić tajemnicę życia Zmartwychwstałego Pana.

W przypowieści o winnym krzewie tak naprawdę nie chodzi o krzew winny, ale chodzi o to, aby był Ojciec który uprawia i owoc którym są latorośle. Krzew winny

jest pewnym pośrednikiem, który przekazuje życiodajne soki, które poprzez korzeń ciągnie i przekazuje poprzez swoje pędy do latorośli, aby grona mogły pięknie dojrzewać.

Jezus Chrystus jest krzewem winnym, który tak naprawdę przekazuje życie, wodę, soki odżywcze niczym Ducha Świętego. Owoce Ducha Świętego: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. Owoców Ducha Św. tak bardzo nam potrzeba w dzisiejszym świecie.

Owoce przychodzą do nas poprzez dzisiejsze Słowo, przez trwanie w winnym krzewie "Jezusie Chrystusie", który nam udziela Ducha Św., a Duch wzbudza w nas te owoce. Własną mocą człowiek nie może przynieść owoców, które daje Duch Święty. Owoce rodzą się z trwania w Jezusie Chrystusie. Słowo "trwajcie" – ma wiele znaczeń: pozostać u kogoś, mieszkać z kimś, oczekiwać kogoś, rozgościć się u kogoś.

Więź z Jezusem, intymność, czas spędzony razem – tylko to sprawia, że jesteśmy zakorzenieni w tym krzewie, którym jest Jezus Chrystus. Z Niego czerpiemy życiodajne soki, którymi jest Duch Święty, ten Duch wzbudza w nas owoce.

Dynamika chrześcijańskiego życia polega na zakorzenieniu się w Jezusie, trwanie w Nim, spędzanie z Nim czasu: modlitwa, adoracje, akty strzeliste. Nie da się tego zrobić kiedy nie mamy dla Niego czasu.

Maryja – najpiękniejsza latorośl winnego krzewu, która przyjęła Ducha Świętego i mocą tego Ducha wydała najpiękniejszy owoc, którego człowiek nie może sam wzbudzić, życie Syna Bożego. Owoce z którego wszyscy możemy czerpać – Chleb życia, Eucharystia. Nasze życie uczynić na wzór Maryi, zakorzenionej w woli Ojca napełnionej Duchem Świętym wydającym błogosławiony owoc.

Nasze trwanie w Chrystusie – czy potrafimy się w Nim rozgościć, choćby w Kościele, przyjść, trwać, być z Nim, nasza więź z Nim. Jakie jest nasze wołanie o Ducha Świętego, który wzbudza błogosławione owoce. Trzeba się na niego otwierać, wszyscy Go potrzebujemy i musimy Go na nowo odkrywać.

Prośmy aby wszystkie owoce Ducha Świętego objawiały się w naszym życiu.

Helena i Jurek

Podhalańska Perła - Podróż zorganizowana przez Akcję Katolicką parafii Tarnowiec

W ostatni weekend kwietnia Akcja Katolicka parafii Tarnowiec zorganizowała wycieczko-pielgrzymkę do Zakopanego i Ludźmierza. Odwiedzone Podhale to region pełen uroku, związany z bogatą historią, tradycją oraz przepięknymi krajobrazami, dlatego wyjazd ten nie tylko obfitywał w piękne krajobrazy Podhala, ale również w duchowe wrażenia, które na długo pozostaną w naszych sercach.



Rozpoczynając podróż od Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Krzeptówkach, czuliśmy się jak pielgrzymi wędrujący szlakiem wiary. To miejsce emanuje spokojem i skupieniem, wspomnieniem Św. Jana Pawła II i zaangażowania górali. Przemierzając ścieżki Doliny Strążyskiej, nie mogliśmy przejść obojętnie obok majestatycznego wodospadu Siklawica. Dźwięk opadającej wody, otaczająca zielenią dolina – to prawdziwy raj dla miłośników przyrody. W wędrowce towarzyszyła nam p. Maria – przewodnik, która opowiadała wiele ciekawostek, wiadomości o tradycjach górskich, a przy tym śpiewała i żartowała z góralskim pazurem.

Wizyta przy skoczniach narciarskich – Wielkiej i Małej Krokwi była niezwykłym przeżyciem, zwłaszcza dla tych z nas, którzy mieli okazję zobaczyć je po raz pierwszy. Ich monumentalność i historia polskich zawodników budziły podziw dla ludzi, którzy śmiałym skokiem osiągały szczyty. Nie zabrakło wspomnienia Mszy Świętej z udziałem Papieża – Polaka. Kaplica NSP w Jaszczurówce była kolejnym punktem naszej podróży, gdzie mogliśmy oddać cześć i zatrzymać się na chwilę modlitwy. Jej drewniana architektura i wnętrze skłaniały do zadumy. W kolejnych etapach naszej wyprawy odwiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Cudownego Medalika w Olczy wplecione w malownicze krajobrazy Podhala.

Podziwiając panoramę z Szymaszkowej Polany oraz Gubałówki, odczuwaliśmy jak niewielki jesteśmy wobec majestatu gór. To miejsca, które warto odwiedzić, by poczuć bliskość przyrody i zadumać się nad pięknem panoramy Tatr. Nasza podróż to kolejne spotkania z lokalną architekturą sakralną. Kościółek na Pęksowym Brzyzku to kameralne miejsce, gdzie cisza i spokój sprzyjają refleksji i kontemplacji. Nie mogliśmy pominąć Muzeum Tatrzańskiego, które przechowuje bogactwo historii, kultury i tradycji tego regionu. To niezwykle miejsce, gdzie można zgłębić tajemnice tatrzańskiej przyrody. Spacerując Krupówkami, sercem Zakopanego, doświadczyliśmy pulsu tego miejsca, jego hałasu i uroku, a wizyta w Sanktuarium Gaździny Podhala w Ludźmierzu była dla nas niezwykłym zakończeniem tej podróży, gdzie mogliśmy jeszcze raz zanurzyć się w duchowej atmosferze tego regionu. Dziękujemy Akcji Katolickiej parafii Tarnowiec za zorganizowanie tak wyjątkowej podróży, która nie tylko pozwoliła nam odkryć piękno Podhala, ale również wzmocniła naszą wiarę i dała wiele radości, odpoczynku na łonie przyrody.

Maria



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W tym tygodniu wypada: w poniedziałek święto św. Filipa i Jakuba – Apostołów, w środę Uroczystość św. Stanisława – patrona Polski.
2. Nabożeństwa majowe w Tarnowcu w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedziele o godz. 16:00. We Wrocance zachęcamy do gromadzenia się i wspólnego odśpiewania Litanii o godz. 17:00.
3. W poniedziałek, wtorek i środę w ramach nabożeństwa będziemy modlić się o urodzaje i błogostawieństwo Boże w pracy.
4. W poniedziałek o godz. 18:45 spotkanie wspólnoty „**Błoto na oczy**”.
5. We wtorek o godz. 19:00 **Koło Biblijne** na plebanii.
6. W czwartek spotkanie Bierzmowanych z klas VIII. Rozpoczęcie Mszą świętą o godz. 18:00, zakończenie o godz. 19:30.
7. W czwartek dodatkowa **Msza święta o godz. 20:00**. Po niej **adoracja**, która potrwa do piątku do godz. 16:00.
8. W piątek rozpoczynamy Nowennę przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. Nowennę będziemy odprawiać w ramach Nabożeństw majowych.
9. W piątek o 18:45 Kurs małżeński Alpha w Domu Pielgrzyma.
10. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.
11. W sobotę w Sokołowie Małopolskim święcenia diakonatu naszego parafianina Wiktora Kobaka. Polecamy go modlitwie. Organizujemy wspólny wyjazd autokarowy, zapisy w zakrystii i u ks. Pawła do 8 maja. Koszt: 50 zł od osoby.
12. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary w minionym tygodniu. W tym tygodniu zapraszamy gr. 4. i 5. z Potakówki. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.
13. Wszystkie ogłoszenia w gablotce, gazetce i na stronie parafii.

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 06.05 - święto św. Filipa i Jakuba	
7:00	+ Maria Paprocka – od chrześniaka Łukasza z rodz.
18:00	+ Łukasz Bondaronek – od kuzyna Łukasza Golenia
	+ Jadwiga Gancarz – 18. rocz. śmierci
Poza	+ Adolf Klocek
Poza	+ Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od kolegów syna z BWI GROUP KROSNO)
Wtorek 07.05	
7:00	+ Maria Paprocka – od Beaty i Bogusława Wątroba
	+ Joanna Pankiewicz – od wnuków Kamila i Jakuba
18:00	+ Marian Herbut – od córki Danuty
	+ Helena Graseła – 1. rocz. śmierci
Poza	+ Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od kolegów syna z BWI GROUP KROSNO)
Środa 08.05 - Uroczystość św. Stanisława	
7:00	+ Maria Paprocka – od sąsiadów Lucyny i Jana
18:00	Za Ofiarodawców
	+ Stanisław Mazur
	+ Stanisława Wanat
Poza	+ Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od kolegów syna z BWI GROUP KROSNO)
Czwartek 09.05	
7:00	+ Maria Paprocka – od Anny i Marcina Kandefera
	+ Marian Herbut – od wnuczki Edyty z rodz.
18:00	+ Maria i Stanisław Dzwonkiewicz
	+ Józef Lepucki – w 100. rocz. urodzin i 34. rocz. śmierci
Poza	+ Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od wujka Michała i Janiny Marek)
Piątek 10.05	
7:00	+ Marian Herbut – od wnuczki Katarzyny z synem
	+ Joanna Pankiewicz – od syna Wiesława z żoną
18:00	+ Zofia Faber – od Anety z rodz.
	+ zmarłe siostry z Róży MB Opiekunki Rodzin oraz o zdrowie i bł. Boże dla żyjących

Poza	+ Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od Wioletty i Andrzeja Betlej z dziećmi)
Sobota 11.05	
11:00	+ Marian Herbut – od Figluszów z Gliniczka
18:00	+ Joanna Pankiewicz – od wnuczki Bernadki z dziećmi
	+ Czesław Dubiel i za dusze w Czyśćcu cierpiące Int. Szymona – w 18. rocz. urodzin – dziękczynna z prośbą o Boże bł. i łaski
Poza	+ Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od rodz. Stanisława Syzdek z żoną Ewą)
Niedziela 12.05	
7:00	+ Julian Styś – 21. rocz. śmierci
8:30 Wrocanka	Int. Antoniego – w 18. rocz. urodzin – dziękczynna z prośbą o Boże bł. i łaski
10:00	+ Krystyna i Stanisław Garbarz
Poza	+ Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od kolegów i koleżanek Przemka z SP)
11:30	Za Parafian
	+ Joanna, Tadeusz i Marian Grzesik – 40. rocz. śmierci Tadeusza
16:30	+ Zenon Rzońca – 4. rocz. śmierci

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

*Dz. 10,25-26.34-35.44-48
Ps .98 1 J 4,7-10 J 15,9-17*

Główną nauką płynącą z dzisiejszej Liturgii słowa jest wezwanie, abyśmy się wzajemnie miłowali jak Jezus nas umiłował i, abyśmy trwali w Jego miłości. Konkretna nauka takiej miłości płynie dziś z pierwszego czytania. „Bóg nie ma względu na osoby” i sam przychodzi do kogo chce i jak chce. Duch Święty zstępuje na pogan zanim jeszcze zostali ochrzczeni! Bóg nie wyklucza ale włącza, przyciąga każdego, kto otwiera serce dla Niego, czyni to w sposób wyprzedzający. I my mamy przyjąć taką postawę – taka jest natura miłości!